aquisição de solução de segurança para endpoint 
no ambiente corporativo, abrangendo software antivírus e 
antimalware, conforme condições, quantidades e exigên-
cias estabelecidas no Edital Pregão Eletrônico 90028/2025, 
seus anexos e na proposta da contratada.
Valor Global estimado: R$ 43.810,00 (quarenta e três mil, 
oitocentos e dez reais).
Prazo da Vigência: 36 (trinta e seis) meses, contados a 
partir da última assinatura digital aposta no termo, po-
dendo ainda ser prorrogado nos termos do art. 107 da Lei 
14.133/2021.
Recurso Orçamentário: 01.122.7005.2258 Manutenção dos 
Serviços Administrativos Ficha 27.604 – 3.3.90.40 - Serviços

[...]

bem como na Portaria nº 205/2023 da Câmara Municipal de 
Uberlândia, HOMOLOGAR o resultado do Processo nº 01/26, 
Dispensa Emergencial Eletrônica nº 01/26, adjudicando o 
objeto à empresa JUMPER SEGURANÇA E VIGILÂNCIA PATRI-
MONIAL LTDA, inscrita no CNPJ 26.886.266/0003-39, pelo 
valor global de R$ 689.989,11 (seiscentos e oitenta e nove 
mil, novecentos e oitenta e nove reais e onze centavos).
OBJETO: Trata-se de dispensa emergencial para a contra-
tação de serviços de vigilância e segurança patrimonial nas 
dependências da Câmara Municipal de Uberlândia, o con-
trato terá vigência de 06 (seis) meses, contados a partir